РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

19 декабря  2017 года          № 112

  г. Балтийск
Об утверждении бюджета муниципального образования «Балтийский муниципальный район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Балтийский муниципальный район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, Совет депутатов муниципального образования «Балтийский муниципальный район»
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Балтийский муниципальный район» на 2018 год:

1) Общий объем расходов районного бюджета в сумме 459 347,212 тыс. руб.

2) Общий объем доходов районного бюджета в сумме 458 012,612 тыс. руб., исходя из:

· Налоговых и неналоговых доходов в сумме 212 844,7 тыс. руб. согласно приложению 1;

· Безвозмездных перечислений в сумме 245 167,912 тыс. руб. согласно приложению 2;
3) Дефицит районного бюджета в сумме 1 334,6 тыс. руб.;

4) Верхний предел муниципального долга Балтийского муниципального района на 1 января 2019 года в сумме 33 603,1 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 10 000,0 тыс. руб.
1) Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 и 2020 годы:

2) Общий объем расходов районного бюджета на 2019 год в сумме 462 095,909             тыс. руб. и на 2020 год в сумме 473 604,037 тыс. руб.

3) Общий объем доходов районного бюджета на 2019 год в сумме 448 815,509            тыс. руб., на 2020 год в сумме 465 278,237 тыс. руб., исходя из:

· Налоговых и неналоговых доходов на 2019 год в сумме 200 735,8                        тыс. руб., на 2020 год в сумме 207 283,9 тыс. руб. согласно приложению 3;

· Безвозмездных перечислений на 2019 год в сумме 248 079,709 тыс. руб., на 2020 год в сумме 257 994,337 тыс. руб. согласно приложению 4;

3) Дефицит районного бюджета на 2019 год в сумме 13 280,4 тыс. руб., на 2020 год в сумме 8 325,8 тыс. руб.;

4) Верхний предел муниципального долга Балтийского муниципального района  на 1 января 2020 года в сумме 29 555,4 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 10 000,0 тыс. руб., на 1 января 2021 года в сумме 20 325,8 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 10 000,0 тыс. руб.

2. Опубликовать данное решение  в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования

«Балтийский муниципальный район»                                         Н.В. Плюгин

PAGE
1